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Annotatsiya: Mazkur maqolada xalqaro turizm menejmentining zamonaviy 

rivojlanish tendensiyalari, global tajriba va amaliyotlar tahlil qilinib, O‘zbekiston 

sharoitida uni takomillashtirishga doir samarali strategik yo‘nalishlar asoslab 

berilgan. Xususan, raqamlashtirish, xizmatlar sifatini oshirish, barqarorlik 

tamoyillariga rioya qilish, xalqaro marketing va sarmoyalarni jalb qilish bo‘yicha 

aniq takliflar berilgan. Ilg‘or xorijiy tajribalar, xalqaro tashkilotlar hisobotlari 

hamda milliy rivojlanish dasturlari asosida tahlil olib borilib, O‘zbekiston turizm 

boshqaruvi tizimini xalqaro standartlarga moslashtirish masalalariga e’tibor 

qaratilgan.  

Tayanch so‘zlar: Xalqaro turizm, turizm menejmenti, innovatsion yondashuv, 

marketing strategiyasi. 

 

Bugungi globallashuv sharoitida xalqaro turizm nafaqat iqtisodiy o‗sish omili, 

balki madaniy almashinuv, diplomatik munosabatlar va inson kapitalini rivojlantirish 

vositasi sifatida ham muhim o‗rin egallaydi. Xalqaro sayyohlar oqimining ortishi, 

turizm xizmatlariga bo‗lgan talabning o‗zgarishi, raqamli texnologiyalarning turizm 

sohasiga chuqur kirib borishi menejment jarayonlariga yangi yondashuvlarni talab 

qilmoqda. Ayniqsa, pandemiyadan keyingi davrda turizm boshqaruvi sohasida 

innovatsion, moslashuvchan va barqaror strategiyalarga ehtiyoj keskin oshdi. Shu 

sababli xalqaro turizm menejmentini takomillashtirish masalasi dolzarb ilmiy va 

amaliy muammo sifatida o‗rganilmoqda. Ushbu maqolada xalqaro turizm 

boshqaruvining zamonaviy tamoyillari, ilg‗or xorijiy tajribalar hamda O‗zbekiston 

misolida bu sohani takomillashtirish bo‗yicha strategik takliflar tahlil qilinadi. 

Xalqaro turizm menejmenti – bu davlatlar o‗rtasida sayyohlik faoliyatini samarali 

tashkil etish, boshqarish va muvofiqlashtirishga qaratilgan strategik jarayon bo‗lib, u 

turizm xizmatlarining sifati, raqobatbardoshligi va barqarorligini ta‘minlashda muhim 

rol o‗ynaydi. Bugungi global iqtisodiy va siyosiy o‗zgarishlar sharoitida xalqaro 

turizm menejmenti ko‗p qirrali va dinamik xususiyat kasb etmoqda. Bu yo‗nalishda 

menejerlar zamonaviy texnologiyalar, xalqaro standartlar, ekologik va madaniy 

talablarni hisobga olgan holda strategiyalar ishlab chiqishlari zarur. Xalqaro 
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menejment tizimi ko‗plab boshqa tarmoqlar – transport, axborot texnologiyalari, 

logistika, madaniyat, ekologiya va sog‗liqni saqlash sohalari bilan uzviy bog‗liqdir. 

Shu boisdan, bu sohaga yondashuvlar integratsiyalashgan, innovatsion va 

moslashuvchan bo‗lishi talab etiladi[3]. 

Xalqaro sayyohlar oqimining tobora ortib borishi, raqobatning kuchayishi va 

mijozlarning ehtiyojlarining o‗zgarib borishi turizm boshqaruvini yanada 

murakkablashtirmoqda. Aynan shuning uchun xalqaro turizm menejmentida 

―sayyohga yo‗naltirilganlik‖, ya‘ni mehmon ehtiyojlari va kutgan natijalarni to‗g‗ri 

aniqlash, xizmat ko‗rsatishda individual yondashuvni qo‗llash muhim ahamiyatga 

ega. Shu bilan birga, xalqaro tajriba shuni ko‗rsatmoqdaki, menejmentda barqarorlik 

va moslashuvchanlik o‗zaro uyg‗unlashgan bo‗lishi zarur. Masalan, pandemiya, 

tabiiy ofatlar yoki siyosiy inqirozlar kabi omillar turizm oqimlariga sezilarli ta‘sir 

ko‗rsatadi, bunday holatlarda tezkor qarorlar va inqirozga qarshi strategiyalar ishlab 

chiqilishi muhimdir. 

Bugungi kunda zamonaviy xalqaro turizm menejmenti texnologik yutuqlarsiz 

tasavvur etib bo‗lmaydi. Raqamli xizmatlar, mobil ilovalar, sun‘iy intellekt, katta 

hajmdagi ma‘lumotlarni tahlil qilish imkoniyatlari (Big Data) boshqaruv 

samaradorligini keskin oshirmoqda. Shu bilan birga, bu tizimlar orqali sayyohlik 

oqimlarini kuzatish, marketing strategiyalarini to‗g‗ri yo‗naltirish va xavfsizlikni 

ta‘minlash mumkin bo‗lmoqda. Xalqaro miqyosda turizm menejmentining eng 

muhim jihatlaridan yana biri bu – xalqaro tashkilotlar va davlatlararo hamkorlikdir. 

UNWTO, OECD va boshqa tashkilotlar tomonidan belgilangan standartlar, tavsiyalar 

va ilg‗or amaliyotlar asosida harakat qilinishi global miqyosda sifat, xavfsizlik va 

ishonchlilikni ta‘minlaydi. Shu sababli, zamonaviy turizm menejeri nafaqat mahalliy 

bozorni, balki xalqaro maydonni ham chuqur tahlil qila oladigan, strategik fikrlovchi 

mutaxassis bo‗lishi kerak. 

Xalqaro turizm sohasida muvaffaqiyatga erishgan davlatlar tajribasi shuni 

ko‗rsatadiki, samarali menejment strategiyalari doimiy innovatsiyalar, hamkorlik va 

barqarorlik tamoyillariga asoslanadi. Masalan, Yevropa Ittifoqi mamlakatlari 

turizmni iqtisodiy taraqqiyot drayveri sifatida ko‗rib, uni ekologik barqarorlik va 

mahalliy hamjamiyatlar manfaatlari bilan uyg‗unlashtirishga erishgan. Fransiya, 

Italiya, Ispaniya kabi davlatlar raqamlashtirish, sayyohlar uchun qulaylik yaratish, 

madaniy meros obyektlaridan oqilona foydalanish orqali xalqaro turizmda yetakchi 

o‗rinlarni egallab kelmoqda. Ayniqsa, ularning brendlashtirish, raqamli marketing, 

xususiy sektor bilan hamkorlik strategiyalari alohida e‘tiborga loyiq[3]. 

Osiyo mamlakatlarida, xususan Singapur, Yaponiya va Janubiy Koreyada turizm 

menejmentida texnologik yondashuv yetakchi o‗rinda turadi. Ular sun‘iy intellekt 
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asosida xizmatlar ko‗rsatish, aqlli shaharlar konsepsiyasiga mos infratuzilma yaratish, 

onlayn xizmatlarni joriy etish orqali xalqaro sayyohlar uchun yuqori darajadagi 

qulaylik yaratishga erishgan. Misol uchun, Yaponiya turizmda raqamli to‗lov 

tizimlari, avtomatlashtirilgan mehmonxona xizmatlari va interaktiv gidlik 

texnologiyalarini keng qo‗llab, xizmat ko‗rsatish sifati va mijoz mamnunligini 

maksimal darajaga ko‗targan[8]. 

Shuningdek, BAA va Saudiya Arabistoni kabi Yaqin Sharq davlatlari strategik 

jihatdan turizmni neftga alternativ daromad manbai sifatida rivojlantirib, yirik 

investitsiyalar, mega-loyihalar va global marketing kampaniyalari orqali xalqaro 

sayyohlarni jalb qilmoqda. Dubay va Riyodda qurilgan zamonaviy ko‗ngilochar 

markazlar, yuqori darajadagi mehmonxona tarmoqlari va madaniy tadbirlar, ularning 

xalqaro bozordagi nufuzini oshirishga xizmat qilmoqda. 

Ushbu ilg‗or tajribalar shuni anglatadiki, xalqaro turizm menejmentida yagona 

yondashuv yo‗q. Har bir davlat o‗zining tabiiy, madaniy, iqtisodiy va siyosiy 

xususiyatlaridan kelib chiqib strategiyalarni ishlab chiqadi. Biroq barcha 

muvaffaqiyatli strategiyalarni birlashtiruvchi umumiy omillar mavjud: ular — 

raqamlashtirish, mijozga yo‗naltirilganlik, ekologik barqarorlik, turistik brend 

yaratish, hamkorlik tarmoqlari va investitsion jozibadorlikni oshirishdir. Aynan shu 

omillarni inobatga olgan holda xalqaro turizm menejmentini takomillashtirish 

bo‗yicha takliflar ishlab chiqilishi mumkin. 

O‗zbekiston xalqaro turizmni rivojlantirish borasida so‗nggi yillarda sezilarli 

yutuqlarga erishmoqda. Mamlakat 2016-yildan boshlab ochiq siyosatga o‗tishi bilan 

turizm sohasida tub islohotlar amalga oshirildi. Sayyohlar uchun vizasiz rejimlar joriy 

qilindi, transport va mehmonxona infratuzilmasi takomillashtirildi, yangi yo‗nalishlar 

va festivallar yo‗lga qo‗yildi. Shu bilan birga, O‗zbekistonning boy tarixiy-madaniy 

merosi, tabiiy go‗zalliklari va milliy qadriyatlari xorijiy sayyohlar e‘tiborini tortishda 

muhim omil bo‗lib xizmat qilmoqda. Biroq xalqaro turizm menejmenti sohasida hal 

qilinishi lozim bo‗lgan qator muammolar ham mavjud[7]. 

Avvalo, xizmatlar sifati va turistik mahsulotlarni brendlashtirish darajasi hali 

yetarli emas. Mahalliy xizmat ko‗rsatish sohasida kadrlar malakasi, til bilish darajasi 

va mijozga yo‗naltirilganlik madaniyati hali ham rivojlanish bosqichida[8]. Boshqa 

tomondan, raqamli texnologiyalardan foydalanish darajasi past, aksariyat turistik 

ob‘ektlar, mehmonxonalar va xizmat ko‗rsatuvchi korxonalar to‗liq onlayn tizimlarga 

ulanmagan. Shu bilan birga, xalqaro bozorlarda faol marketing kampaniyalari yetarli 

emasligi sababli, O‗zbekistonning turizm brendi hali to‗liq shakllanmagan. 

Shu bilan birga, menejment tizimi hali to‗liq integratsiyalashmagan va 

markazlashgan ma‘lumot bazalariga ega emas. Buning natijasida turistik oqimlarni 
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real vaqt rejimida tahlil qilish, turizm bozoridagi o‗zgarishlarga tezkor javob 

qaytarish qiyinlashadi. Mahalliy va xalqaro sarmoyadorlar uchun muhit 

yaxshilanayotgan bo‗lsa-da, ruxsatnoma olish tartiblari, soliq imtiyozlari va erkin 

iqtisodiy zonalarning to‗liq ishlamasligi ayrim cheklovlar tug‗dirmoqda. 

Biroq shuni ham qayd etish kerakki, O‗zbekiston hukumati bu sohada strategik 

islohotlarni davom ettirmoqda. Xususan, Turizmni rivojlantirish milliy strategiyasi, 

―Yangi O‗zbekiston – yangi sayyohlik yo‗nalishlari‖ dasturi, hududiy turizm 

loyihalari, BMT Jahon sayyohlik tashkiloti bilan hamkorliklar – bularning barchasi 

xalqaro menejment tamoyillarini joriy etishga yo‗naltirilgan. Shu jihatdan 

O‗zbekiston uchun ilg‗or xalqaro tajribalardan foydalangan holda, o‗ziga xos va 

raqobatbardosh turizm menejment modelini yaratish dolzarb vazifa bo‗lib qolmoqda. 

Xalqaro turizm menejmentini takomillashtirish uchun global tendensiyalar, 

mahalliy resurslar va xalqaro hamkorlik imkoniyatlarini chuqur tahlil qilgan holda 

strategik yondashuvlar ishlab chiqilishi lozim. Avvalo, raqamli transformatsiyani 

jadallashtirish zarur. Zamonaviy turizm boshqaruvida sun‘iy intellekt, Big Data, 

blokcheyn va mobil texnologiyalar keng qo‗llanilmoqda. Shu jihatdan turizmni 

boshqarishning barcha bosqichlarida raqamlashtirishni chuqurlashtirish, yagona 

onlayn platformalar orqali turistik xizmatlarni birlashtirish va real vaqt monitoringini 

yo‗lga qo‗yish muhim strategik yo‗nalish bo‗la oladi[9]. 

Ikkinchi muhim yo‗nalish – xizmatlar sifatini xalqaro standartlarga moslashtirish 

va sayyohlar ehtiyojlarini chuqur tahlil qilishdir. Bunda mehmonlar bilan muloqot 

madaniyatini oshirish, til biladigan va professional kadrlarni tayyorlashga e‘tibor 

kuchaytirish, shuningdek, turizm xizmatlari sertifikatsiyasi va reyting tizimlarini joriy 

etish muhim ahamiyatga ega. Sayyohga yo‗naltirilgan xizmat ko‗rsatish, tajribaga 

asoslangan turizm turlarini rivojlantirish (masalan, eko-turizm, gastronomik turizm, 

agroturizm) xalqaro raqobatbardoshlikni oshiradi. 

Yana bir muhim strategik yo‗nalish – barqarorlik tamoyillariga asoslangan 

boshqaruvni yo‗lga qo‗yishdir. Turistik faoliyatda ekologik standartlarga amal qilish, 

mahalliy hamjamiyatlar bilan o‗zaro manfaatli hamkorlikni rivojlantirish, madaniy 

merosni asrash va eko-infratuzilmani takomillashtirish orqali turizmning uzoq 

muddatli rivojlanishini ta‘minlash mumkin. Bu esa global darajada ijobiy imidj va 

ijtimoiy javobgarlikni kuchaytiradi. 

Shuningdek, xalqaro turizm menejmentida muvaffaqiyatga erishish uchun turistik 

brend yaratish va uni xalqaro bozorlarda faol ilgari surish zarur. Mamlakatning 

turizm salohiyatini o‗ziga xos kontentlar, raqamli marketing, xalqaro ko‗rgazmalar va 

blogerlar ishtirokida ommalashtirish – xalqaro e‘tiborni jalb etishning samarali 

vositasidir. Bundan tashqari, strategik investorlar uchun qulay muhit yaratish, 
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soddalashtirilgan tartiblar, soliq imtiyozlari va davlat-xususiy sheriklik 

mexanizmlarini joriy etish xorijiy kapital oqimini rag‗batlantiradi. 

Umuman olganda, xalqaro turizm menejmentini takomillashtirish bugungi 

globallashuv sharoitida zarurat bo‗lib qolmoqda. Bu borada innovatsiyalar, 

barqarorlik, integratsiya va sifatli inson kapitaliga tayanuvchi strategiyalar 

muvaffaqiyat kalitidir. 

Xulosa qilib aytganda, xalqaro turizm menejmenti bugungi globallashuv va 

raqamli transformatsiya jarayonlarida yangi bosqichga chiqmoqda. Dunyo bo‗yicha 

ilg‗or tajribalar shuni ko‗rsatmoqdaki, samarali menejment modeli – bu 

raqamlashtirilgan, mijozga yo‗naltirilgan, barqarorlik va innovatsiyalarga asoslangan 

tizimdir. O‗zbekiston ham bu borada muhim islohotlarni amalga oshirmoqda. Biroq 

xizmatlar sifati, kadrlar salohiyati, xalqaro marketing, texnologik infratuzilma va 

integratsiyalashgan boshqaruv tizimi yo‗nalishlarida hali hal qilinishi zarur bo‗lgan 

vazifalar mavjud. 

Shu munosabat bilan quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin: 

1. Raqamli texnologiyalarni keng joriy etish – yagona onlayn platformalar, sun‘iy 

intellekt va real vaqt statistikasi orqali boshqaruvni avtomatlashtirish; 

2. Xizmatlar sifatini oshirish – xalqaro standartlarga mos treninglar, til o‗rgatish 

kurslari va xizmat ko‗rsatish madaniyatini rivojlantirish; 

3. Barqarorlikni ta‘minlash – eko-turizm, madaniy merosni asrash va mahalliy 

hamjamiyatlar bilan o‗zaro manfaatli aloqalarni kuchaytirish; 

4. Turistik brend va marketing strategiyasini takomillashtirish – raqamli 

marketing, xalqaro blogerlar va ko‗rgazmalar orqali mamlakat imijini shakllantirish; 

5. Davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirish – turizmda sarmoya jalb qilish, soliq 

imtiyozlari va investorlar uchun qulay muhit yaratish; 

6. Ilg‗or xorijiy tajribalarni o‗rganish va moslashtirish – Singapur, Ispaniya, 

BAA, Yaponiya kabi mamlakatlar strategiyalarini O‗zbekiston sharoitiga tatbiq etish. 

Ushbu takliflar asosida xalqaro turizm menejmentini izchil va strategik 

yondashuv asosida takomillashtirish, O‗zbekistonni jahon turizm xaritasida munosib 

o‗ringa olib chiqishga xizmat qiladi. 
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